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10 月 20 日起，中央第二
生态环境保护督察组进驻安
徽，开展为期1个月的生态环
境保护督察。

截至11月13日9时，我省收
到中央第二生态环境保护督察
组转办的第二十四批群众信访
举报件130件，涉及环境问题
130个。其中，大气环境问题44
个、水环境问题33个、噪声问
题26个、土壤问题13个、生态
问题7个、其他污染问题6个、
辐射问题1个。第二十四批转办
信访件涉及16个地市，分别是：

合肥市（35件）、阜阳市（13件）、
宿州市（11件）、淮南市（11件）、
亳州市（8件）、安庆市（7件）、六
安市（6件）、滁州市（6件）、铜陵
市（6件）、宣城市（5件）、马鞍山
市（5件）、淮北市（5件）、蚌埠市
（4件）、黄山市（3件）、芜湖市（3
件）、池州市（2件）。

上述信访件已及时交相
关市办理。依据中央生态环境
保护督察组的要求，信访件
办理情况在 10天内反馈到督
察组，整改和处理情况同时
向社会公开。

中央第二生态环境保护督察组
向安徽省转办第二十四批信访件

目前，中央第二生态
环境保护督察组转办的第
十四批 100 件群众信访举
报件已办结31件、阶段性
办结 32 件、未办结 37 件，
其中，责令整改12家。

根据工作安排，中央
第二生态环境保护督察组
进驻安徽时间为1个月。进
驻期间（2024年 10月20日
—11 月 20 日）设立专门值
班 电 话 ：0551-62956707，
专门邮政信箱：安徽省合
肥市A167号邮政信箱。督

察组受理举报电话时间为
每天8：00—20：00。

中央生态环境保护督
察群众信访举报转办和边
督边改公开情况（第十四
批详情请扫二维码）。

中央生态环境保护督察群众信访举报
转办和边督边改公开情况（第十四批）

为全面贯彻党的二十大
和二十届三中全会精神，深
入贯彻落实习近平生态文
明思想和习近平总书记重
要指示批示精神，经党中
央、国务院批准，根据二
十届中央生态环境保护督察
工作领导小组会议精神，中
央第二生态环境保护督察组
近日进驻安徽省开展生态
环境保护督察。

根据工作安排，中央第
二生态环境保护督察组督察
进驻时间为 1个月。进驻期

间 （2024年 10月 20日-11月
20日） 设立专门值班电话：
0551-62956707， 专 门 邮 政
信箱：安徽省合肥市A167号
邮政信箱。督察组受理举报
电 话 时 间 为 每 天 8:00-20:
00。根据党中央、国务院要
求和督察组职责，中央生态
环境保护督察组主要受理安
徽省生态环境保护方面的来
信来电信访举报，其他不属
于受理范围的信访举报问
题，将按规定交由被督察地
方处理。

中央生态环境保护督察组
督察安徽举报联系方式
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时 事

尊敬的客户：

为了加强账户管理，根据中国

人民银行《人民币银行结算账户管

理办法》第五十六条“银行对一年

未发生收付活动且未欠开户银行

债务的单位银行结算账户，应通知

单位自发出通知之日起30日内办

理销户手续，逾期视同自愿销户，

未划转款项列入久悬未取专户管

理”的规定，我行现开展账户清理

工作。请一年未发生收付活动且

未欠我行债务的单位持相关证件

至开户网点办理重新启用或销户

手续，逾期未办理的，视同自愿销

户，来账做退汇处理。

详情请向我行营业网点咨询。

感谢您对我行工作的理解和支持，

谢谢合作！

徽商银行股份有限公司安庆分行

2024年11月14日

关于清理单位睡眠账户的公告

13日上午，空军在中国航展现场举
行专题新闻发布会，邀请陆军、海军以
及中国航空工业集团共同介绍参加第
十五届中国航展亮点。

空军“三剑客”
即将升级为“四剑客”

“装备了国产发动机的歼-35A在本
届中国航展亮相，预示着人民空军‘三
剑客’即将升级为‘四剑客’。”空军新闻
发言人谢鹏表示，“同一片蓝天，共同的
世界。陆海空战机共舞长空，是对祖国
蓝天特殊的致敬，也为庆祝空军成立75
周年增添了别样的色彩。”

空军某基地李兰星回答新华社记
者提问时表示，在试飞歼-35A的过程
中，试飞员感觉这型飞机操纵性能很
好，驾驶起来机动灵活，人机交互非常
友好，便于飞行员实现人机合一，充分
发挥作战效能。

今年是空军试飞部队组建72周年，
也是中央军委授予空军某试飞大队“英
雄试飞大队”荣誉称号10周年。“歼-35A
的试验试飞更加贴近实战，作战效能试
验试飞比重不断增加，我们的试飞员也
从试验试飞专家向航空武器系统专家
不断转变。”李兰星说。

通过历届航展可以看到人民空军
成长壮大的历程。从 1998 年空军八一
飞行表演队首次在航展炫舞蓝天，到
2008年空军航空兵部队首次大规模参
加飞行展示；从2014年运-20在航展飞
行首秀，到 2021 年换装“中国心”的
歼-20呼啸而至；从2022年被称为空中
力量“倍增器”的运油-20 首次展示飞
行，到2024年歼-35A、歼-20两型隐身
战机翱翔蓝天……人民空军的参展装
备日新月异。

“装备在不断升级，体系在不断完
善，信息化、智能化水平在不断提升。”
军事专家王明志表示，参展装备也从不
同侧面反映了人民空军现代化建设和
战略转型新成果。

海军首次实装参加中国航展
展示新时代海军建设发展成就

今年海军首次组织实装参加中国航
展，展出国产歼-15T舰载战斗机、直-9F

舰载反潜直升机、运-8反潜巡逻机及数
款舰载武器系统、海上救援救生装备
等，多型现役装备是首次公开亮相。

“这次航展展出的武器装备是近
年来海军建设发展成果的一个缩影。”
海军装备部蔡永涛表示。今年 4 月 23
日是人民海军成立75周年纪念日，经
过75年的接续奋斗，今天的海军已发
展成为包括潜艇部队、水面舰艇部队、
航空兵、陆战队、岸防部队5大兵种的
战略性、综合性、国际性军种；成为一
支核常兼备、具有信息化条件下威慑
和实战能力、能够遂行多样化军事任
务的海上力量。

蔡永涛介绍，海军在飞行表演环节
安排了2个展示课目：一是歼-15D舰载
电子战飞机、歼-15T舰载战斗机组成编
队，展示反区着舰和空中伙伴加油；二
是直-20J舰载直升机、直-8C运输直升
机搭载海军陆战队员，展示空突作战
编组。此前军事专家在接受新华社记
者采访时表示，海军歼-15系列舰载机
展示的反区着舰飞行课目表明，歼-15T

舰载机已初步具备从首艘国产弹射型
航空母舰福建舰上起降能力。

陆军提升全域作战能力

陆军第75集团军刘振华介绍，本次
陆军带来了直-10武装直升机、直-20战
术通用直升机、直-8 宽体型运输直升
机、直-8高原型运输直升机、“山猫”全
地形突击车以及直-10配套武器平台和
航空专用装备等 7 型装备参展，其中
直-10武装直升机、直-20战术通用直升
机、直-8高原型运输直升机、“山猫”全
地形突击车进行了动态展示。

“陆军参展的多型装备，显示了陆
军在全域作战能力上的提升，特别是在
复杂地形和恶劣气候条件下的作战能
力。”军事专家张学峰说。

在动态展示中，直-10、直-20 直
升机展示了在低空领域优异的战术
机动性能，直-8 直升机展示了遂行
兵力运输、物资投送、抢险救灾等任
务的能力。

航空工业推动航空主战装备
实现整体跨代发展

“作为我国航空武器装备研制的主
承制商，我们一直努力推动航空武器装
备现代化建设实现新突破，航空主战装
备实现整体跨代发展。”中国航空工业
集团新闻发言人吴基伟说。

近日，歼-20、歼-35A、歼-16、歼-15T、
运油-20、直-20等多型我国自主研制的
装备亮相中国航展后，引发广泛关注。

“隐身技术发展到今天，已经到了
细节决定成败的时候。”在被问及
歼-35A“新”在哪里时，中国航空工业集
团沈阳所首席专家王永庆说，“我们以
原生协同的设计思想建立了飞机的信
息架构和系统架构，除了飞机本身单机
作战能力强，还确保具备和战场空间中
其他装备协同探测、协同作战的能力，
这就为未来作战提供了更多可能。”
新华社记者 刘济美 黎云 黄一宸

（新华社广州11月13日电）

空军举行专题新闻发布会

军地共同介绍参加中国航展亮点

叶代娣：

鉴于您擅自离岗一直未返回

工作岗位，本院于2024年6月 15日

向您发出限期返岗的通知。然而，

截至目前，您仍未按要求返回单位

工作。依据《事业单位人事管理条

例》第十五条的规定，自此通知见报

之日起正式解除与您的聘用合同，

同时按照规定程序上报至安庆市宜

秀区卫生健康委员会。

特此通知

安庆市第八人民医院

2024年11月13日

通 知

彩虹-7 无人机首次亮相中国航展，受到广泛关注 （11 月 13 日摄）。在珠海举行的第十五届中国国际航空航天博览会
上，一批先进国产无人机和反无人机装备集中亮相。 新华社记者 梁旭 摄

目前，各商业银行已完成对存量房
贷利率的批量调降。记者从中国人民银
行获悉，截至10月末，21家全国性银行
共计对5366.7万笔、25.2万亿元存量房
贷利率完成调降。此次调降后借款人感
受如何？政策对楼市带来怎样影响？记
者进行了调研走访。

今年“双11”，北京市民张女士往“购
物车”里增添了不少新衣服，与她刚省
下了不少房贷利息有关。

“我的房贷利率加点幅度从原先的
加105个基点下调到减25个基点，利率
从5.25%降到3.95%，每月利息能减少约
970元。”张女士告诉记者，她买的第二
套房在五环外，申请贷款时正赶上了利
率高点。今年二套房贷利率也能统一调
降，这为她一年节省利息11000多元。

最近，像张女士这样负担有所减轻的
人不少。10月末，绝大部分存量房贷利率
已完成批量下调，存量房贷利率平均下降
0.5个百分点左右，每年减少家庭利息支
出1500亿元左右，惠及5000万户家庭。

上海金融与发展实验室主任曾刚表
示，还款压力减轻，借款人可支配收入增
加，可用于满足更广泛的消费需求。对个

人、家庭来说，有助于缓解支出压力，增
强消费信心；对个体工商户来说，可为经
营提供更加充裕的现金流，节省下来的
资金还可用于扩大经营规模。

随着我国利率水平持续走低，新增
与存量房贷利差持续扩大，引起普遍关
注。9月24日，中国人民银行行长潘功胜
宣布降低存量房贷利率。9月29日，中国
人民银行发布公告，并指导市场利率定
价自律机制发布倡议：各商业银行于10
月31日前统一对存量房贷利率实施批量
调整。随后，各银行及时跟进，发布操作
细则，推动政策在10月底全面落地。

离开黑龙江绥化老家到哈尔滨打拼
多年的于先生，在去年1月贷款120多万
元购买了工作后的首套住房，在当地安家
了。不过，近期他的父母身体状况欠佳，住
院治疗费用加上每月6000多元的房贷支
出，让于先生觉得生活压力陡增。

“房贷利率调降后，利率加点幅度
从原先的加 60 个基点降到减 30 个基
点，月供能减少600多元，这帮我减轻不
少压力。”于先生说。

招联首席研究员董希淼认为，新老
房贷利差拉大一直是借款人关注的焦点

问题之一，高房贷负担也是不少家庭的
一大压力来源。此次政策调整是对群众
关切的积极回应，有助于提振市场信心。

记者还观察到，存量房贷利率下降
后，个人预约提前还房贷情况有所缓
解。同时，购房者对买房后新老房贷利
差继续拉大的担忧有所减轻，有助于释
放刚性购房需求。

一家国有大行工作人员告诉记者，
相较政策出台前的9月中上旬，10月以
来该行个人按揭提前还款日均申请量
减少了20%。另外，记者从中国人民银
行了解到，10月份个人住房贷款规模企
稳，明显好于前9个月月均减少690亿
元的水平，也好于前两年同期水平。

在此背景下，进入11月，北京、上海
等一线城市楼市交易持续活跃，新房、二
手房带看量和成交量明显上升。上海链
家提供的数据显示，11月前10日，上海的
新房成交量较上月同期增长234%，二手
房成交量较上月同期增长89%。

近两个月，招商蛇口上海公司开发
的多处楼盘销售较好。公司常务副总经
理赵清宇表示，近期，包括批量调整存
量房贷利率在内的一揽子房地产金融

举措加速落地，推动房地产市场止跌回
稳，市场感受明显。

记者在上海走访多个新盘发现，新
房认购热情仍在升温。11月 1日开启认
购的浦东新区前滩公馆二期，148套房
源累计认购近600组、认购率达400%。

一位等待17日开盘摇号的购房者告
诉记者，存量房贷利率下调让她不再担
心“先出手会吃亏”。她告诉记者：“原来
担心新老房贷利率相差较大，一期时一
直在观望。存量房贷利率批量下调后，还
能通过新机制动态调整，让我吃了一颗

‘定心丸’，所以果断出手认购二期。”
自11月1日起，存量房贷利率迎来动

态调整机制：当新老房贷利率偏离到一
定幅度时，借款人可与银行自主协商，变
更加点幅度，并可协商约定重定价周期。

中国民生银行首席经济学家温彬
表示，完善房贷定价机制，从制度层面
进一步推动解决新老房贷利差扩大问
题，有助于减轻居民利息负担，促进房
贷市场合理竞争，将对房地产市场平稳
健康发展产生积极影响。

新华社记者 吴雨 郑钧天
（新华社北京11月13日电）

存量房贷利率完成批量调降，你的负担减轻了吗？

新华社北京11月13日电（记者
申铖 王雨萧）加大住房交易环节
契税优惠力度，降低土地增值税
预征率下限……多项促进房地产
市场平稳健康发展的税收政策 13
日对外公布。

当日，财政部、税务总局、住
房城乡建设部发布相关公告，明确
了上述安排。

三部门有关司负责人介绍，此
次政策调整，加大住房交易环节契
税优惠力度，积极支持居民刚性和
改善性住房需求；降低土地增值税
预征率下限，缓解房地产企业财务
困难。

具体来看，契税方面，将现行
享受1%低税率优惠的面积标准由90
平方米提高到140平方米，并明确
北京、上海、广州、深圳4个城市
可以与其他地区统一适用家庭第二
套住房契税优惠政策，即调整后，
在全国范围内，对个人购买家庭唯
一住房和家庭第二套住房，只要面
积不超过140平方米的，统一按1%
的税率缴纳契税。土地增值税方
面，将各地区土地增值税预征率下

限统一降低0.5个百分点。各地可以
结合本地区情况对实际执行的预征
率进行调整。

同时，三部门有关司负责人介
绍，明确与取消普通住宅和非普通
住宅标准相衔接的增值税、土地增
值税优惠政策，降低二手房交易成
本，保持房地产企业税负稳定。

增值税方面，在有关城市取消
普通住宅和非普通住宅标准后，对
个人销售已购买 2 年以上 （含 2
年）住房一律免征增值税，原针对
北京、上海、广州、深圳4个城市
个人销售已购买 2 年以上 （含 2
年）非普通住房征收增值税的规定
相应停止执行。土地增值税方面，
取消普通住宅和非普通住宅标准的
城市，对纳税人建造销售增值额未
超过扣除项目金额20%的普通标准
住宅，继续实施免征土地增值税优
惠政策。

记者了解到，为确保纳税人及
时享受税收优惠政策红利，税务部
门将会同有关部门采取一系列措
施，持续优化纳税服务，提升纳税
人的满意度和获得感。

多项税收政策调整！

促进房地产市场平稳健康发展

类型

设区市

合肥

阜阳

宿州

淮南

亳州

安庆

滁州

六安

铜陵

淮北

马鞍山

宣城

蚌埠

芜湖

黄山

池州

交办情况

移交件数

35

13

11

11

8

7

6

6

6

5

5

5

4

3

3

2

污染类型

水

3

4

3

6

2

1

3

1

2

2

2

1

1

1

1

大气

12

3

5

2

3

4

1

4

3

1

3

2

1

土壤

7

1

2

2

1

生态

1

1

1

1

1

1

1

噪声

11

4

3

1

1

1

1

1

1

1

1

辐射

1

其他

1

1

1

1

1

1

新华社合肥11月13日电（记者
叶昊鸣）记者从13日交通运输部在
安徽省芜湖市举行的2024年全国交
通物流降本提质增效现场推进会了
解到，我国发布了第一批交通物流
降本提质增效交通强国专项试点任
务名单。

试点任务包括依托河北港口群
打造面向西北内陆地区钟摆式运输
高水平示范出海大通道、畅通中蒙
俄国际运输通道推进交通物流降本
提质增效、依托“北粮南运”交通
物流大通道推进降本提质增效、依
托长江经济带物流通道助力降本提
质增效等共18项。

交通运输部副部长李扬在会上
表示，针对当前制约交通物流降本
提质增效的各种堵点卡点和体制机
制障碍，要推动从单一环节降本向
系统性降本、结构性降本转变；推
动从单一降低运输成本向产业链综
合降本转变；推动交通物流发展从
注重硬联通建设向软联通和硬联通

协同发力转变；推动交通物流发展
从更多注重畅通国内向促进内外高
效联通转变。

李扬说，下一步，将加快交
通物流基础设施联网补网强链，
推进运输结构调整和多式联运发
展，推动交通物流与上下游各环
节一体化发展，支持智慧物流等新
业态新模式创新发展，加快构建统
一开放的交通物流大市场，加快推
进国际物流供应链体系建设，全力
推进交通物流降本提质增效“1+5”
政策框架体系确定的各项任务落
地见效。

近年来，围绕实现“人享其
行、物畅其流”的美好愿景，我国
交通物流基础设施网络加快完善，
综合运输结构持续调整优化，多式
联运“一单制”“一箱制”深入推
进，物流运输组织模式不断创新，
国际物流通道网络进一步健全，交
通物流降本提质增效各项工作取得
阶段性成效。

我国发布首批交通物流降本提质
增效交通强国专项试点任务名单


